
 

DECRETO DEL SINDACO N. 19
DEL 04-12-2018

SERVIZIO SEGRETERIA
REGISTRO GENERALE N. 19

DCR
19

Oggetto:Nomina dei componenti della Giunta Comunale e del Vice Sindaco -  Ridistribuzione
delle deleghe.

IL SINDACO

Premesso che in data 30 e 31 maggio 2015 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio Comunale;

Vista la propria deliberazione n. 25 del 10-06-2015, avente ad oggetto: Insediamento del Consiglio
Comunale - Esame delle condizioni degli eletti - Convalida del sindaco e dei consiglieri comunali.

Visti i decreti Sindacali n.11 del 16-06-2015 e n. 18 del 12-05-2017 con i quali ai sensi e per gli effetti e
per gli effetti dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle Leggisull’ordinamento degli Enti Locali”, si è provveduto alla nomina della giunta comunale nelle
persone di Lisci Alberto, Lampis Giovanni Antonio, Manca Muriel e Tuveri Francesca, con
contestuale designazione del vice Sindaco nella persona di Lisci Alberto;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.28 del 25-06-2015, eseguibile ai sensi di legge, con la
quale, a seguito della convalida degli eletti (deliberazione di consiglio comunale n. 25 del 10-06-
2015) si è provveduto, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n 267 del 18 agosto 2000, allapresa d’atto dell’avvenuta nomina della Giunta Comunale e del Vice Sindaco;

Vista la nota acquisita in data 26-11-2018 al protocollo dell’Ente, con la quale l’Avv.to Giovanni Antonio
Lampis ha rassegnato le dimissioni dalla carica di Assessore;

Ritenutodi dover prendere atto delle dimissioni rassegnate dall’Avvocato Lampis Giovanni Antonio in
merito alla carica di Assessore a: Politiche Comunitarie, Rapporti con Enti Terzi, Sport;

Visti la Legge regionale 22 febbraio 2012, n. 4 - Art. 1, comma 2. Numero degli assessori comunali,

come modificato dall’art.34, co 1 della L.R. 04 febbraio 2016, n. 2 “ Riordino del sistema delle
autonomie locali della Sardegna il quale dispone che: “ Nei comuni della Sardegna il numero degli
assessori comunali non deve essere superiore a un quarto, arrotondato all’unità superiore, del
numero dei consiglieri comunali, computando a tale fine il Sindaco;
- gli articoli  56 e 57 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio n. 76 del
22/11/2012, il quale disciplina  la composizione e la nomina della Giunta Comunale;

Individuatoin n.5 il numero massimo di assessori spettanti al Comune di Guspini;

DECRETA

Di nominare i componenti della Giunta Comunale di Guspini nella persona dei signori
Consiglieri Comunali di seguito elencati ai quali vengono attribuite specifiche deleghe per materia:

Lisci Alberto, nato a Cagliari il 7 dicembre 1967.1.
Con delega a: Politiche Sociali, Personale, Rapporti con Enti terzi.

Atzei Stefania, nata a San Gavino Monreale il 09-09-1975.2.
Con delega a: Sviluppo economico e Fondi Comunitari, Edilizia Residenziale Pubblica e
Produttiva, Frazioni.

Manca Muriel, nata a San Gavino Monreale il 9 giugno 1977.3.
Con delega a: Urbanistica, Lavori Pubblici, Servizi manutentivi, Viabilità.

Serru Marcello, nato a Cagliari il 24-04-1983.4.



Con delega a: Ecologia, Ambiente, Terre Pubbliche, Agricoltura;

Tuveri Francesca, nata a San Gavino Monreale il 5 febbraio 1981.5.
Con delega a: Beni Culturali, Cultura, Pubblica Istruzione, Turismo, Sport, Politiche di
Pari Opportunità

Saranno curati personalmente dal Sindaco tutti i servizi ed attività non oggetto di delega in favore
degli assessori.

all’assessore Lisci Alberto viene altresì confermato l’incarico di Vice Sindaco, con tutti i poteria.
e competenze stabilite per questo incarico dalla legge e dallo statuto;

ciascun assessore entra in carica martedì 4 dicembre 2018;b.

DISPONE

Che il presente decreto:

venga comunicato agli interessati che sottoscriveranno per accettazione della nomina e-
delle relative deleghe;

venga pubblicato all’albo pretorio del Comune e su "Amministrazione Trasparente";-
in copia venga inviato al Segretario e alle Posizioni Organizzative Responsabili dei Servizi.-

Del presente documento verrà data comunicazione al Consiglio Comune, nella prima seduta
utile.

Il Sindaco
De Fanti Giuseppe

COMUNE DI GUSPINI - Decreto del Sindaco n. 19 del 04-12-2018


		2018-12-04T09:40:56+0000
	DE FANTI GIUSEPPE




